Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2014 года № 4585

«О внесении изменений

в постановление администрации города от 14.10.2013 № 9538»

В соответствии с постановлением администрации города Астрахани от 14.03.2012 № 2086 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города от 05.06.2012 № 4779, от 17.04.2013 № 2972, от 24.04.2013 № 3210, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 14.10.2013 № 9538 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунального назначения города Астрахани в 2014 году» (далее - Программа) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации города от 03.04.2014 № 2230, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования» слова «30 000 тыс. руб.» заменить на слова «33 800 000 руб.».

1.2. Раздел 9 Программы «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение к Программе «Перечень программных мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой программы МО «Город Астрахань» «Развитие, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунального назначения г. Астрахани в 2014 году» признать утратившим силу.

1.4. Приложение 2 к настоящему постановлению считать приложением к Программе.

2. Управлению контроля и документооборота администрации города:

2.1. Направить настоящее постановление администрации города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

2.2. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

2.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

3.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на начальника управления по коммунальному хозяйству и благо­устройству администрации города Астрахани.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА
Приложение 1

к постановлению администрации города

от 24.07.2014 № 4585

9. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань» в размере 33 800 000 руб.

Фактическая стоимость работ по капитальному ремонту, модернизации и строительству теплоисточников будет определена проектно-сметной документацией по следующим объектам:

1. «Техническое перевооружение котельных Т-1, Т-2, Т-3, Т-4, Т-6».

2. «Технологическое присоединение к электрическим сетям строящегося детского сада по ул. Волжская/ Трофимова/ Плещеева».

3. «Строительство блочной котельной по ул. Политехнической».

4. «Строительство блочно-модульной котельной Т-16».

5. «Капитальный ремонт сети по ул. Политехнической».

6. «Восстановление наружного освещения в поселке имени Ленина».

После выполнения программных мероприятий ожидается вывод из эксплуатации нерентабельной котельной Т-16, что позволит получить экономию денежных средств на содержание и оплату энергоресурсов в размере 3,5 млн руб. в год.

Выполнение мероприятий по техническому перевооружению котельной запланировано в связи с предписанием Ростехнадзора и направлено на повышение надежности и безопасности газового оборудования.

Строительство котельной и капитальный ремонт тепловой сети по ул. Политехнической запланировано в связи с необходимостью переключения абонентов от ведомственной котельной ИК-2 и направлено на улучшение теплоснабжения населения.

В связи с вводом в эксплуатацию детского сада по ул. Волжская/ Трофимова/ Плещеева необходимо обеспечить данное дошкольное учреждение электроснабжением.

С целью обеспечения комфортного проживания граждан и улучшения благо­устройства поселка имени Ленина необходимо выполнить работы по восстановлению наружного освещения.
Приложение 2 к постановлению администрации города

от 24.07.2014 № 4585

Приложение к ведомственной целевой программе МО «Город Астрахань»

«Развитие, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунального назначения

города Астрахани в 2014 году», утвержденной постановлением администрации города

от 14.10.2013 № 9538

Перечень программных мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой программы МО «Город Астрахань»

«Развитие, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунального назначения города Астрахани в 2014 году»

	№ п/п
	Стратегические цели, тактические задачи, мероприятия, на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Объем затрат, руб.
	Источник финансирования
	Сроки исполнения
	Исполнители, ответственные
	Планируемые показатели результатов деятельности
	Целевое значение (конечный результат)

	показатели
	ед. изм.
	отчетный 2012 год
	теку­щий 2013 год
	планируемые показатели

	2014 год

	всего
	в т.ч. на 01.07

	1
	Цель 1. Обеспечение надежности и экономичности работы объектов коммунального назначения, модернизация и развитие инфраструктуры объектов городского хозяйства, обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства города

	2
	Задача 1.1. Разработка и проверка проектно-сметной документации

	3
	Мероприятие 1.1.1. Проектные работы
	544 916
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014
	УКХиБ
	Показатель 1. Количество разработанных проектов
	ед.
	0
	0
	1
	1
	1

	4
	Задача 1.2. Проведение мероприятий, позволяющих улучшить техническое состояние инженерных сетей и объектов коммунального назначения для надежного теплоснабжения потребителей, присоединенных к муниципальным сетям

	5
	Мероприятие 1.2.1. Техническое перевооружение котельных Т-1, Т-2, Т-3, Т-4, Т-6
	5 955 084
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014
	УКХиБ
	Показатель 1. Выполнение мероприятия
	%
	-
	-
	100
	50
	100

	6
	Мероприятие 1.2.2. Технологическое присоединение к электрическим сетям строящегося детского сада по ул. Волжская/ Трофимова/ Плещеева
	3 800 000
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014
	УКХиБ
	Показатель 1. Выполнение мероприятия
	%
	-
	-
	100
	50
	100

	7
	Мероприятие 1.2.3. Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Политехнической
	3 100 000
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014
	УКХиБ
	Показатель 1. Выполнение мероприятия
	%
	-
	-
	100
	50
	100

	8
	Мероприятие 1.2.4. Восстановление наружного освещения в пос. им. Ленина
	800 000
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014
	УКХиБ
	Показатель 1. Выполнение мероприятия
	%
	-
	-
	100
	50
	100

	9
	Задача 1.3. Снижение экологических рисков, повышение безопасности населения при одновременном снижении затрат на эксплуатацию инженерных сетей и сооружений

	10
	Мероприятие 1.3.1. Строительство блочной котельной по ул. Политехнической
	3 000 000
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014
	УКХиБ
	Показатель 1. Выполнение мероприятия
	%
	-
	-
	100
	50
	100

	11
	Мероприятие 1.3.2. Строительство блочно­модульной котельной Т-16
	16 600 000

	2014
	УКХиБ
	Показатель 1. Выполнение мероприятия
	%
	-’
	-
	100
	50
	100

	Итого по Программе
	33 800 000